

NTAUA lektorių „banko“ anketa

INFORMACIJA APIE LEKTORIŲ	
Lektoriaus vardas, pavardė	AUŠRA PETRAUSKIENĖ
Atstovaujamas TAU	Joniškio TAU
Informacija apie mokslinę veiklą ir praktinės veiklos patirtį arba trumpa biografija, skirta viešinimui	
Kontaktai: telefonas ir/arba el.pašto adresas	+370 612 85 668 ausratoys@gmail.com
Sutinku, kad NTAUA pavišintų mano biografiją ir kontaktus interneto svetainėje www.tauasociacija.lt	Taip
Sutinku būti kviečiamas skaityti paskaitas trečiojo amžiaus universitetuose pagal dvišalį susitarimą	Taip
Sutinku būti kviečiamas skaityti paskaitas nuotoliniu būdu trečiojo amžiaus universitetuose pagal dvišalį susitarimą	Taip
PASKAITA NR. 1	
Paskaitos pavadinimas	Tautinė lėlė – istorijos ir etnografijos paveldas, tautinės kultūros dalis
Trumpa paskaitos anotacija	<p>Kuo rengdavosi anksčiau žmonės, tuo rengdavo ir lėlę. Ne išimtis ir tautinis kostiumas. Tautinis kostiumas šiandien yra svarbus tautos simbolis, mūsų protėvių nagingumo įrodymas, jų grožio sampratos atspindys. Tai kopija liaudies drabužių, kuriais mūsų protėviai vilkėjo XIX amžiuje, kai kiekvienas kraštas, kiekviena parapija laikėsi savo mados, ne tokios, kaip jų kaimynai. Tautinis kostiumas nėra atsitiktinių audinio spalvų, raštų bei formų derinys. Jis sudaro vieningą sistemą, kuri gali atspindėti ano meto žmonių pasaulio sandaros suvokimą.</p> <p>Dalyviai galės patys pasigaminti ir aprengti savo lėlę pasirinkto regiono tautiniais drabužiais.</p>
PASKAITA NR. 2	
Paskaitos pavadinimas	Mitinės būtybės
Trumpa paskaitos anotacija	<p>Mūsų senoliai uoliai siekė išlaikyti savo pirminę religiją, kuri šiandien vadinama pagonybe. Dažnai baltų kultūroje naudota simbolika atspindi tai, kuo gyveno to meto žmonės: žemės maitintojos šventumą, dangaus kūnų ir dievybių garbinimą, kasdienės buities ritualus ir pagarbą augmenijai bei savo artimui. Unikalias, su ypatingomis reikšmėmis, baltų-lietuvių mitinės būtybės lydėjo žmogų visuose gyvenimo etapuose, nuo gimimo iki mirties, saugodami jį, nešdami sėkmę arba suteikdami trokštamų savybių</p> <p>Dalyviai galės patys pasigaminti savo išsirinktą mitinę būtybę. Labiausiai mėgstamos ir žinomos iki šių dienų – raganaitės.</p>
PASKAITA NR. 3	
Trumpa mokymo programos / paskaitų ciklo anotacija	
Kita informacija apie programą / paskaitų ciklą	